
Kvalitetsordning
for danske mikrobryggerier



Kernen i kvalitetsordningen er en beskrivelse eller en manual for et 
mikrobryggeri, hvor de 20-30 vigtigste elementer, der er en forudsætning 
for at kunne producere fejlfrit øl, er beskrevet. Disse elementer er kendt af 
fagfolk, men de findes ikke beskrevet i en umiddelbar tilgængelig form for 
”ikke fagfolk”. Desuden indgår et udvidet egenkontrolsystem, anvisninger 
om analyser og vejledninger om miljø og arbejdsmiljø.

Med baggrund i de tekniske vejledninger gennemføres besøg hos 
mikrobryggerierne. Under besøget foretages en struktureret 
gennemgang af de tekniske faciliteter, af egenkontrolsystemet og af, 
hvorvidt medarbejderne har forstået systemerne og kan anvende dem i 
praksis. Der udarbejdes en kortfattet rapport, hvor status beskrives, og 
hvor der efter behov gives forslag til forbedringer.

Det er hensigten at udarbejde manualer for besøgene, så disse kan gennemføres af mikrobryggerierne selv. 
Tre bryggerier kan således slå sig sammen og besøge i ”ring”, så man ikke bliver besøgt af et bryggeri, man 
selv skal besøge.

Projektets mål er at sikre, at alle nystartede og små bryggerier har let adgang til en viden, der gør, at de kan 

brygge øl, der teknisk set er uden fejl. Eller sagt med andre ord: Øl der ikke bliver surt.

I projektet indgår foruden Foreningen af Danske Bryghuse, 18 mikrobryggerier, der repræsenterer et bredt 

udsnit af branchen. Disse mikrobryggerier har alle ønsket at bistå med arbejdskraft i et projekt til gavn for 

alle. DHI bidrager under hele projektforløbet med teknisk rådgivning og projektledelse.

Kontakt projektleder William Frank på tlf. 2967 7643 eller email: wif@dhigroup.com, hvis du vil vide mere 
om projektet.

Alle resultater vil være frit tilgængelige fra projektets hjemmeside: www.kvalitetsmikrobryg.dk

Omkring årtusindskiftet startede den danske ølrevolution, som har 

betydet, at der nu er etableret omkring 80 mikrobryggerier i Danmark. 

En så kraftig vækst stiller store krav om adgang til viden om teknik og 

processer samt faguddannet personale - En viden der ikke har kunnet 

efterkommes.

Foreningen af Danske Bryghuse har derfor i et samarbejde med DHI 

udviklet et projekt om opbygning af en kvalitetsordning for de danske 

mikrobryggerier. Projektet er bevilget støtte fra Fødevareministeriet.

Baggrund

Projektets mål

Deltagere

Formidling

Indhold


